
           ROMÂNIA 

    JUDEŢUL VASLUI 

 MUNICIPIUL BÂRLAD 

    CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂREA Nr.165/12.07.2013 

privind aprobarea unui schimb de locuinte in regim de inchiriere aflate in 

administrarea R.A.G.C.L. Barlad  

 

avand in vedere expunerea de motive a primarului;  

          avand in vedere raportul Serviciului Gospodarie Comunala si Locativa si  

Asociatii de Proprietari din cadrul aparatului de specialitate al Primarului 

municipiului Barlad; 

avand in vedere raportul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 

Municipal Barlad; 

          avand in vedere Procesul Verbal  al Comisiei de analiza a solicitarilor de 

locuinte in regim de inchiriere, locuinte sociale si locuinte de necesitate 

nr.11927/03.07.2013; 

avand in vedere prevederile Legii locuintei nr.114/1996, republicata, cu 

modificarile si completarile ulterioare  si ale Hotararii Guvernului nr.1275/2000 cu 

modificarile si completarile ulterioare-pentru aprobarea Normelor Metodologice 

pentru punerea in aplicare a Legii Locuintei nr. 114/1996, republicata, cu 

modificarile si completarile ulterioare; 

avand in vedere prevederile art. 36 alin.2 lit.d si alin.6 lit.a pct.17 din Legea nr. 

215/2001-privind administraţia publică locală, republicata, cu modificările si 

completările ulterioare; 

in temeiul prevederilor art. 45 alin.1 si alin.5 din Legea nr. 215/2001-privind 

administraţia publică locală, republicata, cu modificările si completările ulterioare; 

         Consiliul Local Municipal Bârlad, întrunit în sedinţă ordinară; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1-Se aproba schimbul de locuinte in regim de inchiriere aflate in 

administrarea R.A.G.C.L. Barlad, dupa cum urmeaza: 

-Ichim Sega Dragos de la ap. 9, et. II, sc. B, Bloc B1, str.V.I.Popa nr.8 la 

ap.54, et.8, Bloc Z6, str. Vasile Parvan nr. 80 

-Ichim Sega Bogdan de la ap. 13, et.4, sc. B, Bloc B1, str.V.I.Popa nr.8 la ap. 

9, et. II, sc. B, Bloc B1, str.V.I.Popa nr.8 

          Art.2-Contractul de inchiriere se va incheia conform prevederilor legale; 

          Art.3-(1)In cazul nerespectarii obligatiilor contractuale, de catre chirias, 

contractul de inchiriere tine loc de titlu executoriu; 

           (2)-Executarea se va face in termen de 30 zile de la constatarea 

incalcarii clauzelor contractuale de catre chirias, consemnate in procesul-verbal 

incheiat ca urmare a controlului efectuat de catre proprietar sau administrator. 

         Art.4-Prezenta hotărâre intră în vigoare la data comunicării persoanelor 

interesate. 

 

 



 

 

         Art.5- Prevederile prezentei hotarari vor fi duse la indeplinire de serviciile din 

cadrul aparatului de specialitate al Primarului municipiului Barlad si R.A.G.C.L. 

Barlad. 

 

 

Data astăzi, 12.07.2013 

 

 
 

     Preşedinte de sedinţă,                                                          Contrasemnează,                                                    

    Consilier,                                                                                 Secretar,     

    Chiţiga Marius Gianni                                                                jr.Cătălin Haret   

 


